1
HD8000系列中压工程型
变频驱动系统
3关于禾望
深圳市禾望电气股份有限公司（股票代码：603063）于2017年上海A股主板上市，是一家专注于
新能源和电气传动产品研发、生产、销售和服务的国家高新技术企业，主要产品包括风力发电、光伏
发电、储能、制氢电源、特种电源、电能质量、电气传动等。公司拥有完整的大功率电力电子装置及

HD8000系列中压工程型变频器
产品概述
命名规则
技术规范
产品选型
配置示例
HD8000系列中压工程型变频驱动系统是禾望电气自主研发的大功率驱动系统，包括单传动变频器和共直流母线多传动
变频器，其中单机最大功率可达102MVA，最大可支持八机并联。其模块化的硬件和工程化软件设计理念使其具备各种复杂
工况的驱动能力。
HD8000系列中压工程型变频驱动系统采用压接型IGCT及Diode，具有可靠性高、功率密度大和占地面积小等特点，可提
供二象限及四象限整流产品。
HD8000系列中压工程型变频驱动系统采用水冷散热方式，整机满足IP54及以上防护等级，具有超强的环境适应能力。
产品概述
灵活性设计：单传动、共母线多传动、二象限、四象限
积木化设计：满足多样性的现场运用、模块化的维护特点
可靠性设计：环境适应性、负载适应性、电网适应性
完备的整流前端：多脉波基本整流、PWM整流
电压等级：1.65kV、2.4kV、3.3kV、4.16kV、6.6kV、10kV、13.8kV、19.8kV
最大功率：102MVA（单机）
适配电机：异步感应电机、永磁同步电机、电励磁同步电机、双馈感应电机
控制方式：V/F、有传感器矢量控制（CLVC）、无传感器矢量控制（OLVC）
冷却方式：水冷
H
D
8000
系
列
7
系列名称：
HD8000：hopeDrive
系列中压工程型变频器
系统输出电压等级：
系统类型：
特殊说明：
其余电机逆变器类型（单传动省略）
第二个电机逆变器类型（单传动省略）
整流器类型：
逆变器类型：
1：1.65kV     2：2.4kV
3：3.3kV      4：4.16kV         6：6.6kV
A：10kV       B：13.8kV    C：19.8kV
S：单机             M：共母线多传动
R：并联机型     Q：变频撬
F：含输入滤波器柜      B：含制动单元      L：含输出电抗器      I：含绝缘检测  ……
D：二象限（12脉） T：二象限（18脉） F：二象限（24脉）
S：二象限（36脉） P：四象限
1P10：1组10MVA四象限整流器
2P12：2组12MVA四象限整流器
1D10：1组10MVA二象限12脉整流器
2F10：2组10MVA二象限24脉整流器
A：感应电机      S：电励磁同步电机     P：永磁同步电机
F：转子交流励磁电机（双馈电机）     1A08：感应电机，1组8MVA逆变器
1A10：感应电机，1组10MVA逆变器……
1S08：同步电机，1组8MVA逆变器
1S10：同步电机，1组10MVA逆变器……
2A14：感应电机，2组14MVA逆变器
2S14：同步电机，2组14MVA逆变器……
HD8000 - 3 M - 1P10 - 1A10 - 1A12 - X - B···
HD8000系列中压工程型变频驱动系统
命名规则